管理授权期限的议案》的董事会决议，利用中国建设银行股份有限公司长春西安大路支行两个募

集资金专户资金135,000万元分别购买了“单位结构性存款”。公司使用闲置募集资金购买单位

结构性存款的余额为26,500万元。

13、2022 年 11 月 12 日，公司披露了《关于签订募集资金专用存储五方监管协议的公

告》，董事会同意项目实施主体司控股子公司吉林森工集团泉阳泉饮品有限公司的分支机构吉林

森工集团泉阳泉饮品有限公司长春销售分公司开设专项账户用于存储募集资金并按专项用途使

用。

14、2022年11月28日，公司收回了2022年8月26日在中国建设银行股份有限公司长春西安大

路支行募集资金专户资金购买的“单位结构性存款”。收回本金7,000万元，收到相应收益

555,780.82元。公司使用闲置募集资金购买单位结构性存款的余额为19,500万元。

15、2022年12月22日，公司收回了2022年6月17日在中国建设银行股份有限公司长春西安大

路支行募集资金专户资金购买的“单位结构性存款”。收回本金6,000万元，收到相应收益

956,222.33元。公司使用闲置募集资金购买单位结构性存款的余额为13,500万元。

16、截至本报告披露日，2023年1月30日，公司收回了2022年10月21日在中国建设银行股份

有限公司长春西安大路支行募集资金专户资金购买的“单位结构性存款”。收回本金135,000万

元，收到相应收益875,638.24元。公司使用闲置募集资金购买单位结构性存款的余额为0万元。

17、截至本报告披露日，2023年2月10日，公司根据2022年6月14日《关于延长使用暂时闲置

募集资金进行现金管理授权期限的议案》的董事会决议，利用中国建设银行股份有限公司长春西

安大路支行两个募集资金专户资金12,500万元分别购买了“单位结构性存款”。公司使用闲置募

集资金购买单位结构性存款的余额为12,500万元。

18、截至本报告披露日，2023年2月20日，公司根据2022年6月14日《关于延长使用暂时闲置

募集资金进行现金管理授权期限的议案》的董事会决议，利用中国建设银行股份有限公司长春西

安大路支行两个募集资金专户资金12,000万元分别购买了“单位结构性存款”。公司使用闲置募

集资金购买单位结构性存款的余额为24,500万元。

19、截至本报告披露日，2023年3月22日，经公司第九届董事会临时会议、第九届监事会临

时会议审议通过了《关于部分募集资金投资项目延期的议案》，同意将长白山天泉20万吨含气矿

泉水生产项目的配套公共设施和5万吨产能生产线的建设期延长至2024年9月30日，待该条生产线

建成投产并运行后，根据市场开发情况确定剩余15万吨产能生产线的建设启动时间。

2022 年年度报告

64 / 217

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)

发

行

新

股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股

份
26,915,678 3.76   -11,535,291 -11,535,291 15,380,387 2.15

1、国家持股 0 0   0 0 0 0

2、国有法人持股

3、其他内资持股 26,915,678 3.76   -11,535,291 -11,535,291 15,380,387 2.15

其中：境内非国有

法人持股

境内自然人

持股
26,915,678 3.76   -11,535,291 -11,535,291 15,380,387 2.15

4、外资持股

其中：境外法人持

股

境外自然人

持股

二、无限售条件流

通股份
688,282,134 96.24   11,535,291 11,535,291 699,817,425 97.85

1、人民币普通股 688,282,134 96.24   11,535,291 11,535,291 699,817,425 97.85

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 715,197,812 100.00   0 0 715,197,812 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

（1）2022 年 2 月 15 日，公司股东赵志华、陈爱莉以及赵永春所持有的 11,535,291 股限售

流通股解禁并上市流通（公司公告刊登于 2022 年 2 月 9 日《中国证券报》、《上海证券报》）。

（2）截至本报告披露日，2023 年 2月 1日，公司股东赵志华、陈爱莉以及赵永春所持有的

15,380,387 股限售流通股解禁并上市流通（公司公告刊登于 2023 年 1月 19 日《中国证券

报》、《上海证券报》）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

2022 年年度报告

65 / 217

单位: 股

股东名称 年初限售股数
本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限售股

数
限售原因 解除限售日期

赵志华 25,982,983 11,135,564 0 14,847,419 发行股份购买资产 2022年12月31日

陈爱莉 866,086 371,180 0 494,906 发行股份购买资产 2022年12月31日

赵永春 66,609 28,547 0 38,062 发行股份购买资产 2022年12月31日